

RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU
27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,
tel. 41 2736149,
email:biurorady@wąchock.pl

PROTOKÓŁ Z XLVII
SESJI RADY MIEJSKIEJ
W WĄCHOCKU,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ
30 MAJA 2014 r.

Protokołował: Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

Obradom przewodniczył: Robert Janus Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku.

Protokół Nr XLVII/2014
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się 30 maja 2014 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00

Uczestniczyło w niej 14 radnych.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad XLVII sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
- 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy w Wąchocku za okres między sesjami.**
- 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.**
- 6. Wnioski i zapytania.**
- 7. Ocena bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie Gminy Wąchock.**
 - a) Informacja Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach.**
 - b) Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.**
 - c) Informacja Komendanta Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąchocku.**
- 8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji budżetu gminy za I kwartał 2014 r.**
- 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Wąchock.**
- 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r.**
- 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.**
- 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2014-2028.**

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

15. Interpelacje i oświadczenia radnych.

16. Sprawy różne.

17. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej**

w Wąchocku Robert Janus, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock oraz jego Zastępcę wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców
- Kierowników jednostek
- Zaproszonych gości
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji. Następnie zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są proponowane zmiany.

Radny Daniel Szczodry zawnioskował o dodanie do porządku obrad sesji jako punkt 8a punktu dotyczącego „*Analiza realizacji zadania pn. Rewitalizacja Wąchocka – Etap I*”. Radny argumentował, że na kilka tygodni przed oddaniem rewitalizacji do użytku jest odpowiedni moment do oceny i szerszej dyskusji nad realizacją największej i najdroższej inwestycji w historii Wąchocka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus wobec złożonego wniosku zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad sesji.

Wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 14 radnych obecnych na sali

Zaktualizowany porządek obrad (załącznik nr 4)

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołów z XLVI sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. pkt 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy w Wąchocku za okres między sesjami.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 5)

Ad. pkt 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

(załącznik nr 6)

Ad. pkt 6. Wnioski i zapytania

Lista zgłoszonych wniosków i zapytań

(załącznik nr 7)

W tym punkcie ponadto:

Radny Tomasz Szczykutowicz poprosił radnych o pozwolenie na umożliwienie zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad mieszkańcowi Wąchocka Rafałowi Stodulskiemu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus wobec złożonego wniosku zarządził głosowanie w sprawie umożliwienia zabrania głosu mieszkańcowi Wąchocka Rafałowi Stodulskiemu.

Wniosek o umożliwienie zabrania głosu przez Rafał Stodulskiego został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 14 radnych obecnych na sali.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił mieszkańca o zabranie głosu.

Rafał Stodulski podziękował radnym za jednomyślną zgodę na umożliwienie zabrania mu głosu w tak szczególnym punkcie obrad sesji jak „wnioski i zapytania”. Stwierdził następnie że chciałby na sesji poruszyć sprawę dot. posiedzenia Komisji Obywatelskiej z dnia 28 maja 2014 r. w której brał udział Burmistrz Miasta i Gminy Jarosław Samela. Następnie poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchock Roberta Janusa o zabezpieczenie nagrania audio z tego posiedzenia komisji. Poniżej tekst wystąpienia.

„Jako głowa rodziny, mąż i ojciec muszę stanowczo zaprotestować przeciwko zachowaniu Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock, które miało miejsce na posiedzeniu Komisji Obywatelskiej w dniu 28 maja 2014 r. Zaprotestować przeciw sposobowi realizacji zadań Naszej Gminy przez burmistrza, do czego jest zobowiązany przyjmując mandat uzyskany w wyborach bezpośrednich na to stanowisko. Zaprotestować, w jaki sposób próbuje się rozwiązać problemy mieszkańców. Zaprotestować przeciwko stawianiu w złym kontekście mojego nazwiska podczas rozmów na posiedzeniu Komisji Obywatelskiej, sugerując zachowanie niezgodne ze stanem faktycznym. Zaprotestować przeciwko sposobowi, w jakim wyraża się burmistrz o mieszkańcach Gminy Wąchock, czy sugerując, co posiadają na swoich działkach tj. „chlew i burdel”. Burdele w Polsce są zabronione tak jak czerpanie korzyści z nierządu. Jeśli o takich przybytkach Panu wiadomo proszę niezwłocznie o tym powiadomić organy ścigania, ponieważ Pan, jako funkcjonariusz publiczny jest zobowiązany do natychmiastowego powiadomienia o tym określonych służb. Chciałbym zapytać czy funkcjonariuszowi publicznemu w tym przypadku burmistrzowi przystoi pomawiać mieszkańców o czyny zabronione prawem. Chciałbym wiedzieć na czyjej działce znajduje się chlew? Z kontekstu rozmowy burmistrza z członkami komisji wynika, że dotyczy to również mojej działki. Mam pytanie, kiedy sprzątnie Pan gruz z mojej posesji, kiedy wyrówna Pan grunt na działkach przy św. Rocha, jaka będzie rekompensata za bezumowne korzystanie z mojej działki, jako drogi technicznej na budowę. Stwierdził Pan, że mieszkańcy mają najwięcej uwag do rewitalizacji. Chciałbym spytać, kiedy, gdzie i ile tych uwag było zgłoszonych oraz w jakim czasie były one zgłaszane. Czy uwagi te były składane w formie pisemnej czy ustnej i komu były zgłaszane? Chciałbym uzyskać odpowiedź by się do niej ustosunkować. Kiedy zrobi Pan odwodnienie między moją posesją na św. Rocha a działką gminną?. Poprzez prowadzenie rewitalizacji oraz podnoszenie gruntu na działce gminnej zostały zakłócone stosunki wodne na działkach przylegających do działki gminnej od strony

św. Rocha. Zrobiono tam tamę dla wód gruntowych i opadowych. Chciałbym jeszcze raz zapytać o tzw. ulubieńców Pana burmistrza, czyli bezpańskie psy, dlaczego oszczędza Pan na pieskach kosztem życia i zdrowia niewinnych mieszkańców, w tym mojego syna, który został już 4-krotnie ugryziony przez wałęsające się nad zalewem psy. Po pogryzieniu syn musiał mieć podawaną surowicę przeciw wścieklicznie, nie muszę chyba dodawać, jakie skutki uboczne i jakie ryzyko niesie za sobą takie szczepienie. Jeżeli burmistrz nie posiada takowej wiedzy to proszę w tym zakresie się doksztąpić. Dlaczego działa Pan przeciwko obowiązkowi, którym Pan ślubował „*Obejmując urząd burmistrza gminy Wąchock uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy*”. Nie przyjmuje Pan do wiadomości argumentacji mieszkańców w sprawach bezpańskich lub wałęsających się psów. Namawia Pan członków Komisji Obywatelskiej i radnych by nie reagowali na zgłoszenia mieszkańców proszących o odławianie psów. Jakie są Pańskie kryteria określenia, który pies jest agresywny, który nie, którego odłowić, którego nie? Proszę na tej sesji podzielić się swoimi patentami. Pańska klasyfikacja nie zdaje egzaminu, cierpi na tym mój syn. Obowiązkiem burmistrza, radnych jest przede wszystkim troska o mieszkańców Gminy Wąchock nie o krzaczka za 20 złotych. Po co mi taka inwestycja za tyle pieniędzy podatników, skoro mieszkańcy nie mogą z niej należycie korzystać. Oceniam Pana pracę bardzo negatywnie tego nic nie zmieni nawet gdyby tu Pan postawił drugi Manhattan, a oszczędzał dalej na bezpieczeństwie. Nie potrafi Pan dbać o sprawy najbardziej istotne dla obywateli. Po każdorazowym incydencie z psami była powiadamiana policja. Oczekuję, że Komisja Obywatelska będzie się zajmowała sprawami obywatelskimi zaś burmistrz udzieli mi odpowiedzi na sprawy dziś tu poruszone.”

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus podziękował mieszkańcowi za wystąpienie oraz udzielił informacji że odpowiedź na swoje wystąpienie uzyska w odpowiednim punkcie sesji.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela oznajmił, że nie będzie obecny dłużej na sesji z powodów osobistych. Dodał, że do pytań zadanych przez mieszkańca ustosunkuje się w odpowiednim piśmie.

Radny Daniel Szczodry z okazji obecności na sesji Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku Klaudii Mamcarz zapytał o sprawy związane z funkcjonowaniem II kadencji MRM, czy młodzi radni mają problemy, czy oczekują pomocy i wsparcia od dorosłych radnych Rady Miejskiej.

Ad. pkt 7. Ocena bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie Gminy Wąchock.

a) Informacja Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o zabranie głosu przybyłego na sesję **Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach Tomasza Chamere**.

Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach Tomasz Chamera podziękował za zaproszenie na sesję następnie przeszedł do omawiania bezpieczeństwa publicznego w Gminie Wąchock.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię Komisję Obywatelską.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk poinformował, że komisja bardzo wnikliwie analizowała przedłożony Radzie Miejskiej materiał. Podkreślił, że w przyszłorocznym sprawozdaniu powinna być załączona informacja o stopniu wykrywalności przestępstw za dany rok. Członkowie komisji z niepokojem patrzą na rosnącą liczbę drobnych przestępstw jak włamania czy dewastację, które są bardzo uciążliwe dla lokalnych społeczności. Dodał następnie, że radni uważają, że pewnego rodzaju metodą odstraszania od dewastowania przestrzeni publicznej jest wprowadzenie całodobowego monitoringu obszarów szczególnie ważnych dla lokalnych społeczności w przypadku Wąchocka będą to tereny zrewitalizowane. Stwierdził, że ważne jest to, aby w przyszłości sprawozdania i statystyki policyjne dot. bezpieczeństwa publicznego pokrywały się z odczuciami społeczeństwa. Konkludując swoją wypowiedź oznajmił, że Komisja Obywatelska przyjęła informację do wiadomości.

Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach Tomasz Chamera podziękował za zgłoszone uwagi, podkreślił, że działania operacyjne policji w pierwszej kolejności sprowadzają się do jak najszybszego wytypowania i złapania potencjonalnych sprawców dewastacji i włamań, ponieważ te zdarzenia są najbardziej uciążliwe dla mieszkańców. Dodał, że w obecnej chwili udało się wytypować grupę osób odpowiedzialnych za szereg włamań. Prokuratura okręgowa postawiła łącznie 42 zarzuty dla tych osób.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz poprosił, aby policja zastanowiła się nad lokalizacją fotoradarów ruchomych w innych miejscach niż ma to miejsce dotychczas, ponieważ ich lokalizacja jest bezsensowna i ma znikome znaczenie na podwyższenie bezpieczeństwa. zaproponował aby mobilne fotoradary pojawiły

się w obrębie Placu mjr Ponurego gdzie najczęściej tiry osiągają duże prędkości z uwagi na rozpędzenie się przed wjazdem na wzniesienie na DK-42 w kierunku Wielkiej Wsi. Dodał że taka okresowa kontrola prędkości powinna się pojawić w kierunku powrotnym czyli w stronę Starachowic.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk poinformował także o tym, że w ostatnim czasie na terenie Wąchocka notowane są nowe zdarzenia o charakterze chuligańskim polegającym na wyrzucaniu zawartości koszy na śmieci na chodniki i pobocza drogi w noc poprzedzającą odbiór śmieci.

Sołtys Sołectwa Rataje Krystyna Lach stwierdziła, że duża część lokalnej społeczności nie zna swoich dzielnicowych. Zaproponowała, aby co pewien czas odbywały się spotkania dzielnicowych z sołtysami w celu wymiany uwag dot. bezpieczeństwa publicznego.

Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach Tomasz Chamera oznajmił, że uwagi przekaze kierownikowi dzielnicowych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że należałoby się zastanowić nad zwiększeniem ilości patroli pieszych na terenie Wąchocka.

Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach Tomasz Chamera wyjaśnił, że patrole piesze można zorganizować w ramach pracy dzielnicowego. Dodał, że jest niemożliwe utworzenie stałych patroli pieszych na terenie Gminy Wąchock z uwagi na brak odpowiednich na ten cel środków finansowych oraz kadry.

Radna Ewa Szczepańska zakomunikowała, że w ostatnim czasie zgłaszający interwencję np. przez telefon na Policję musi się przedstawić, dodała następnie, że przy weryfikacji zgłoszonego zdarzenia policjanci ujawniają dane zgłaszającego interwencję.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że zna przypadki że bez podania danych personalnych zgłaszającego policja nie chce podejmować interwencji.

Zastępcę Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Starachowicach Tomasz Chamera zadeklarował, że postara się, aby takie zdarzenia, o jakich wspomina radna nie miały już miejsca w przyszłości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 8)

b) Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o zabranie głosu przybyłego na sesję Zastępcę Komendanta Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Starachowicach Roberta Włodarczyka.

Zastępca Komendanta Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Starachowicach Robert Włodarczyk podziękował za zaproszenie na sesję następnie przeszedł do omawiania informacji dot. bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Wąchock.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię Komisję Obywatelską.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk poinformował, że komisja bardzo wnikliwie analizowała przedłożony Radzie Miejskiej materiał. Z informacji zawartej w materiale wyłania się pozytywny obraz działalności PSP w Starachowicach na terenie powiatu. Działalność tą szczególnie wspierają strażacy ochotnicy z terenu Gminy Wąchock, Konkludując swoją wypowiedź oznajmił, że Komisja Obywatelska przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz podkreślił, że w najbliższej przyszłości w dbaniu o poprawę bezpieczeństwa na terenie Gminy Wąchock należy się skupić na zmniejszeniu ujemnego oddziaływania rzeki Kamiennej. Dodał, że największym zagrożeniem dla właścicieli posesji przyległych do rzeki Kamiennej jest częste występowanie tzw „cofki” na rzece, dlatego też należy podjąć starania zmierzające do poszerzenia wejścia rzeki Kamiennej do Zalewu Pasternik w Starachowicach.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Wąchocku Halina Herman poprosiła, aby po przeprowadzeniu kontroli technicznej hydrantów naziemnych i podziemnych przez straż pożarną, przesłać do PWiK w Starachowicach oraz jego odpowiednika w Skarżysku Kamiennej raportu z przeprowadzonej kontroli tych urządzeń. Ponadto poprosiła o zwrócenie szczególnej uwagi przez strażaków na działki prywatne, na których znajdują się drzewa rosnące w pobliżu linii energetycznych i linii gazociągowych.

Zastępca Komendanta Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Starachowicach Robert Włodarczyk odpowiedział, że taki raport zostanie przesłany zgodnie z prośbą radnej. Wyjaśnił ponadto, że PSP ani OSP nie mogą dbać o drzewostan na posesjach prywatnych, ponieważ jest to zdanie własne właścicieli.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 9)

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił, aby głos zabrała Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku Klaudia Mamcarz. Wyjaśnił, że Przewodnicząca poprosiła o udzielenie jej głosu i umożliwienie odpowiedzi na pytanie radnego Daniela Szczodrego z uwagi na obowiązki szkolne.

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku Klaudia Mamcarz podziękowała na wstępie za zapraszanie radnych MRM na posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej i sesje, w których w miarę możliwości i na ile pozwalają obowiązki szkolne młodzieżowi radni uczestniczą. Wyjaśniła następnie, że Młodzieżowa Rada Miejska w Wąchocku w zasadzie działa od niecałych 4 miesięcy, ale przez ten okres działalności młodzi radni mogli liczyć na pomoc dorosłych radnych, czego efektem jest współpraca na komisjach stałych Rady Miejskiej. Dodała następnie, że Młodzieżowa Rada Miejska w Wąchocku nie ma problemów z działalnością, a jeśli pojawiają się jakieś problemy to jest o tym informowany Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus. Oznajmiła ponadto, że młodzież skupiona w ramach MRM ma za to problem z osobą Anny Podzielnej, która po zakończeniu swojej kadencji, jako przewodnicząca nie przekazała swoim następcą loginów i haseł do portali internetowych, na których zalogowana jest Młodzieżowa Rada Miejska w Wąchocku., przez co młodzież ma utrudniony dostęp do administrowania i publikowania informacji o działalność MRM. Dodała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Promocji i Rozwoju Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela w obecności członków komisji oraz przedstawicieli MRM zapewniał, że wspomniana wcześniej osoba przekazała wszystkie kody dostępu radnym MRM, co jest informacją nieprawdziwą. Stwierdziła także że dla potwierdzenia tych słów w teczce dot. działalności MRM w Wąchocku, która jest prowadzona w Biurze Rady Miejskiej znajduje się kopia oficjalnego wystąpienia Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku do Anny Podzielnej z prośbą o natychmiastowe przekazane tych kodów radnym MRM. Ponadto oznajmiła, że młodzieżowi radni na przełomie czerwca i lipca opracują roczny plan pracy, który następnie zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wąchocku.

Rady Daniel Szczodry podziękowała w imieniu własnym oraz radnych za przybycie na sesję Przewodniczącej MRM oraz za przedstawianie szczegółowej informacji. Dodał, że w jego opinii II kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej powinna bazować na osiągnięciach swoich poprzedników, którzy dzięki swojemu zaangażowaniu brali udział w projektach finansowanych ze środków zewnętrznych, co zaowocowało licznymi wyjazdami młodzieży z Wąchocka poza granicę Polski. Działalność ta była bardzo wysoko oceniana w kraju. Dodał, że chciałby, aby młodzież skupiona wokół Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku skupiała się na aktywności obywatelskiej i społecznej.

Radna Ewa Szczepańska oznajmiła, że wydaje się jej, że Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Klaudia Mamcarz ma problem, może dorośli radni Rady Miejskiej w Wąchocku spróbują tu na sesji go rozwiązać. Przypomniała że będąc na wczorajszym posiedzeniu komisji słyszała z ust Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela zapewnienia że Anna Podzielna przekazała już wszystkie dane do portali internetowych swoim następcą. Dziś mamy inną informację na ten temat. Dodatkowo Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela wyjaśnił członkom komisji, że każda wyróżniająca się swoją działalnością osoba w MRM może liczyć na otrzymanie stażu w UMiG w Wąchocku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zwrócił się z prośbą do Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastiana Staniszewskiego, aby ten odbył rozmowę ze swoim pracownikiem w celu przekazania przez Annę Podzielną haseł i loginów do portali internetowych, na których zarejestrowana jest Młodzieżowa Rada Miejska w Wąchocku. Dodał, że rozumie, że poprzednia Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku ma duże doświadczenie w pracy w strukturach młodzieżowych i może służyć pomocą radnym II kadencji MRM, ale tylko wtedy, kiedy zostanie o to poproszona przez nich.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że na wczorajszym posiedzeniu komisji faktycznie była rozmowa z Burmistrzem Miasta i Gminy Wąchock Jarosławem Samelą dot. osoby Anny Podzielnej. Na tym samym posiedzeniu komisji Burmistrz zapewniał radnych Rady Miejskiej i Młodzieżowej Rady Miejskiej, że wspomniana wcześniej osoba przekazała wszelkie hasła i loginy do stron internetowych, na których jest zarejestrowana Młodzieżowa Rada Miejska, aby młodzieżowi radni mogli sami je administrować. Radni MRM na komisji wspominali również o plotkach jakoby Anna Podzielna została ich opiekunem, ale te rewelacje zostały zdementowane przez Burmistrza potwierdzając tym samym, że pracownik Biura Rady Miejskiej podinspektor Konrad Borek

dalej jest ich opiekunem. Stwierdził, że jest zniesmaczony informacją uzyskaną od Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku Klaudii Mamcarz na temat zachowania byłej przewodniczącej MRM, który świadczy o złym przykładzie samorządności.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski stwierdził, że jest to słuszna uwaga i w zupełności się z nią zgadza.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus stwierdził, że uważa iż Urząd Miasta i Gminy w Wąchocku pomoże Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Wąchocku w rozwiązaniu problemu.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że Urząd Miasta i Gminy w Wąchocku zawsze pomaga MRM w Wąchocku w przewyżnianiu problemów.

c) Informacja Komendanta Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąchocku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o zabranie głosu Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąchocku Edwarda Lipica.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąchocku Edward Lipiec przedstawił informację, szczególną uwagę zwracając na to, że na terenie Gminy Wąchock działają 4 jednostki OSP (Wąchock, Wielka Wieś, Parszów i Marcinków). Strażacy ochotnicy zrzeszeni w OSP są również członkami stowarzyszeń, dzięki czemu co roku udaje się pozyskać dodatkowe środki finansowe na działalność. Podkreślił, że dzięki przychylności Rady Miejskiej w Wąchocku w tej kadencji nie szczędzono środków finansowych na doposażenie w sprzęt bojowy strażaków z poszczególnych jednostek, zgromadzono środki na przeprowadzenie remontu strażnicy w Wąchocku. Zaczęto budować nową strażnicę dla OSP Wielka Wieś, środkami wspólnymi strażaków ochotników oraz wkładem finansowym ze strony Gminy Wąchock wykonano remont budynku straży w Parszowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię Komisję Obywatelską

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk poinformował, że komisja bardzo wnikliwie analizowała przedłożony Radzie Miejskiej materiał. Członkowie komisji szczególną uwagę zwrócili na poprawę jakości sprzętu bojowego oraz bazy lokalowej OSP w poszczególnych sołectwach. Konkludując swoją wypowiedź oznajmił, że Komisja Obywatelska przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że w opinii mieszkańców oraz członków komisji należy się zastanowić nad koordynacją działań zmierzających do

przeciwdziałania powodziom na rzece Kamiennej w tym skoordynowanych zrzutów wody ze zbiorników retencyjnych.

Radny Andrzej Cioroch podziękował radnym tej kadencji Rady Miejskiej w Wąchocku za przychylność, która umożliwiła jednostkom OSP z terenu Gminy Wąchock zakup niezbędnego sprzętu bojowego a tym samym podnoszenie wydajności bojowej jednostek.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 10)

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zarządził 10 minutową przerwę.

Przerwa trwała od godziny 12:25 do godziny 12:35

Ad. pkt 8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji budżetu gminy za I kwartał 2014 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Edward Lipiec oznajmił, że na posiedzeniu komisji wnikliwie analizowana była informacja dot. wykonania budżetu za I kwartał br. Stwierdził następnie, że informacja została przyjęta do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 11)

Ad. pkt 8a. Analiza realizacji zadania pn. Rewitalizacja Wąchocka – Etap I

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o zabranie głosu wnioskodawcę wprowadzenia do porządku obrad sesji powyższego punktu radnego Daniela Szczodrego.

Radny Daniel Szczodry podziękował radnym za jednomyślne głosowanie za wprowadzeniem do porządku obrad obecnej sesji powyższego punktu. Wyjaśnił, że pomysł przeprowadzenia dyskusji na temat Rewitalizacji Wąchocka podsunął mu podczas rozmowy mieszkaniec Wąchocka, który zadawał mu pytania odnośnie funkcjonalności i przeznaczenia

poszczególnych obiektów powstałych przy realizacji powyższego zadania. Dodał, że podobne chęci do przeprowadzenia dyskusji nad Rewitalizacją przejawiali radni na poprzednich sesjach, gdzie często we wnioskach prosili o poprawianie jakości wykonywania poszczególnych elementów lub prosili o dodanie do Rewitalizacji kolejnych elementów zwiększających funkcjonalność nowo powstałych obiektów oraz otoczenia zrewitalizowanego centrum Wąchocka. Podkreślił, że uwagi radnych oraz mieszkańców nie są złośliwe. Spowodowane są oczekiwaniami, aby najpotężniejsza inwestycja w historii Wąchocka, jaką jest rewitalizacja, której koszty szacuje się na około 10 milionów złotych była maksymalnie funkcjonalna dla mieszkańców i pozbawiona niedoróbek technicznych. Na przestrzeni ostatnich dwóch lat radni oraz mieszkańcy zgłaszali uwagi odnośnie opracowania zasad ruchu drogowego na ulicy Kościelnej, poprawienia zatoczek parkingowych zwłaszcza ich kształtu, usytuowania oraz wyznaczenia odrębnego parkingu dla autokarów. Część z tych uwag nie została uwzględniona ani przez władze Wąchocka ani przez inwestora. Na kilka tygodni przed oddaniem rewitalizowanych terenów do użytku pojawiła się doskonała okazja do przeprowadzenia dyskusji omówienia błędów projektowych na obiektach sportowo-rekreacyjnych oraz ich otoczeniu. Stwierdził następnie, że będąc kilka dni w Wąchocku najbardziej rzucił mu się w oczy brak odwodnienia na płycie głównej skateparku, w dole który przeznaczony jest do robienia sobie zdjęć do pasa oraz brak dostępu dla samochodów oraz pieszych do placu wyłożonego kostką za MGOPS w Wąchocku w pobliżu działki należącej do p. Pajaka. Ponadto zaproponował, aby na ulicy Kolejowej na odcinku drogi między skrzyżowaniem z ulicą Błonie a mostem wyznaczyć przejścia dla pieszych i przejazdu dla rowerów, aby zachować ciągłość ciągów pieszych pomiędzy obszarami zrewitalizowanymi po obu stronach ulicy Kolejowej. Dodał, że niedorzecznym pomysłem jest usytuowanie trybun za ogrodzeniami obiektów sportowych, ponieważ siatki okalające te obiekty będą skutecznie utrudniały oglądanie zmagania sportowych.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz dodał, że ma wątpliwości do jakości i posiadania odpowiednich atestów ułożonej maty gumowej na placu zabaw dla dzieci. Wyjaśnił, że mata ta wydziela specyficzny zapach, który dla dzieci z alergią wywołuje podrażnień dróg oddechowych i skóry. Podkreślił, że uwagi do prowadzenia Rewitalizacji Wąchocka zgłasza od 4 lat, kiedy ogłoszono, że będzie ona realizowana. Podkreślił, że nie jest przeciwnikiem idei rewitalizowania Wąchocka, ale zasadności budowy niektórych obiektów użyteczności publicznej oraz fachowości wykonanych robót. Uwagi te są przekazywane burmistrzowi zarówno przez radnych jak i przez mieszkańców, co denerwuje

burmistrza, który w dość osobliwy sposób komentuje te uwagi oraz przez kogo są one zgłaszane.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus oznajmił, że niektóre elementy urządzeń na placu zabaw nie są pokryte specjalną powłoką zabezpieczającą przed następstwami potencjonalnych wypadków, które mogą się na nich zdarzyć. Wyjaśnił, że na placu zabaw już doszło do wypadku w wyniku, którego dziecko straciło zęby. Zapytał ponadto, jakie obiekty sportowo-rekreacyjne powstaną w wyniku rozszerzenia prac przy rewitalizacji, ponieważ na BIP Gminy Wąchock pojawiła się informacja o wszczęciu procedury zlecenia przygotowania projektu pod budowę kortu tenisowego na ul. św. Rocha. Przypomniał że budowa takiego obiektu nie jest przewidziana w budżecie gminy na 2014 rok. **Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz** dodał, że widział to ogłoszenie na BIP urzędu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus wyjaśnił, że podejmowanie decyzji o ewentualnej budowie takich obiektów będą wymagały wprowadzenia ich do budżetu, zabezpieczenia na ten cel środków finansowych oraz podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską. Dodał, że radni Rady Miejskiej w Wąchocku takiej decyzji w tej materii nie podjęli. Zapytał następnie, jaki jest szacunkowy koszt opracowania projektu technicznego dla budowy kortu tenisowego.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że zgadza się, co do idei wnioskodawcy pomysłu wprowadzenia tego punktu do porządku obrad sesji, ponieważ zamysł ten jest słuszny i zasadny. Zaznaczył jednocześnie, że nie chciałby na gorąco oceniać i analizować przebiegu robót związanych z Rewitalizacją, ponieważ zadanie to jeszcze nie zostało ukończone a prace budowlane dalej trwają. Dodał, że na gorąco nie jest również przygotowany merytorycznie do dyskusji tak jakby tego oczekiwali radni. Stwierdził, że bardziej zasadne byłoby gdyby na pytania i propozycję radnych odpowiadali pracownicy referatu budownictwa, którzy koordynują działania związane z realizacją powyższego zadania. Zadeklarował następnie, że wszystkie uwagi radnych zgłoszone na sesji dot. rewitalizacji przekaże pracownikom referatu budownictwa, aby zostały przeanalizowane przez fachowców i ewentualnie mogłyby być zastosowane. Następnie ustosunkował się do uwag i pytań zgłoszonych przez przedmówców i tak odpowiedział, że:

- w dole, w którym będzie można sobie robić zdjęcia po pasą zostanie zainstalowany system studni przesiąkowych, które będą odprowadzały nadmiar wody,
- płyta główna skateparku zostanie wyposażona w system odprowadzania wody,

- nie został ogłoszony przetarg na budowę kortu tenisowego, tylko zostało opublikowane zapytanie ofertowe o przygotowanie projektu technicznego dla budowy takiego obiektu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy w związku z tym że zostało opublikowane zapytanie ofertowe na przygotowanie projektu technicznego można się spodziewać że będą poniesione jakieś koszty z tego tytułu.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że będzie to koszt rzędu kilku tysięcy złotych. Dodał, że środki na ten cel zostały zabezpieczone w zadaniu pn. Rewitalizacja Wąchocka – Etap I.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy nie byłoby sensowne, aby UMiG zwrócił się do radnych z propozycją przeprowadzenia wspólnych rozmów, jakie obiekty i jakie zadania ująć przy rozszerzaniu prac związanych z Rewitalizacją.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że od około 6 miesięcy radni są informowani, jakie zadania będą ujmowane w rozszerzeniu prac związanych z Rewitalizacją. Radni przez ten okres nie zgłaszali ani uwag ani własnych propozycji, jakie zadania realizować i jakie obiekty sportowo-rekreacyjne budować przy okazji tych prac.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał, co się stanie, gdy radni zdecydują, że nie będzie budowany kort tenisowy. Zapytał również, kto poniesie koszty nieuzasadnionego wydania pieniędzy na opracowanie projektu technicznego budowy kortu.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że tu cyt. „mniej roboty” dodał następnie, że koszty przygotowania projektu poniosą podatnicy.

Skarbnik Gminy Wąchock Ewa Pawełczyk uściśliła, że radni nie będą podejmować uchwały o wprowadzeniu do budżetu kolejnych zadań inwestycyjnych, ponieważ hipotetyczna budowa kortu tenisowego będzie ujęta z zadaniu pn. Rewitalizacja Wąchocka-Etap I. Koszt tego zadania został powiększony o kwotę 250 tysięcy zł, z przeznaczeniem tych środków na rozszerzenie prac związanych z tą inwestycją.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus stwierdził, że Rada Miejska w Wąchocku może zablokować budowę kortu tenisowego.

Skarbnik Gminy Wąchock Ewa Pawełczyk powtórzyła, że Rada Miejska nie będzie podejmowała decyzji o wprowadzeniu do budżetu dodatkowego zadania pn budowa kortu

tenisowego, ponieważ, dodatkowe środki na rozszerzenie prac przy rewitalizacji zostały zagwarantowane w uchwale budżetowej na rok 2014 podjętej przez radnych w grudniu 2013 r.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz oznajmił, że dyskusja na ten temat jest skutkiem tego, że UMiG w Wąchocku nie rozmawia z radnymi, jakie obiekty sportowe budować przy rozszerzeniu prac związanych z rewitalizacją.

Skarbnik Gminy Wąchock Ewa Pawelczyk stwierdziła, że w jej opinii dyskusja na ten temat powinna się odbyć w czasie, gdy była podejmowana uchwała budżetowa, nie zaś po jej uchwaleniu.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że w rozszerzeniu prac związanych z rewitalizacją ujęto takie elementy jak zakup i montaż monitoringu na terenach zrewitalizowanych, przykrycie kanału burzowego na ulicy Kolejowej oraz rozbiórkę budynku po dawnym przedszkolu na ulicy św. Rocha. Dodał, że lada chwila budżet gminy będzie musiał wydatkować nowe środki finansowe na utrzymanie dwóch nowych budynków tj. szaletu miejskiego i obiektu, w którym będzie znajdować się sprzęt sportowy. Zrezygnowanie z rozbiórki budynku po przedszkolu spowoduje, że środków finansowych na utrzymanie jeszcze jednego budynku będzie potrzebne jeszcze więcej. Rozbiórka budynku jest ekonomicznym rozwiązaniem dla budżetu gminy, a także okazją do zagospodarowania terenu pod hipotetyczne boisko do tenisa ziemnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus oznajmił, że zgadza się ze słowami przedmówcy, ale zastanawia go czy radni uznają za słuszne i potrzebne budowanie na tym terenie boiska do gry w tenisa ziemnego.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz zaproponował, aby powrócić do głównego wątku dyskusji. Stwierdził następnie że mostki zlokalizowane na rzeczce Lipinka obok boisk nie spełniają swoich celów. Z informacji uzyskanej od Burmistrza, wynika że z mostków będą korzystać osoby uczestniczące w zajęciach sportowych. Dodał, że zbudowane deptaki dla spacerowiczów w ogóle nie prowadzą do mostków. Dopiero pójście okrężną drogą spowoduje, że spacerowicz będzie mógł przejść na koronę zalewu jednym z mostków na wspomnianej wcześniej rzeczce.

Radny Daniel Szczodry poparł przedmówcę dodając, że inwestor oraz wykonawca rewitalizacji ma jeszcze parę dni na uwzględnienie uwag tu zgłoszonych.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski stwierdził, że zgadza się ze zgłoszonymi uwagami, ale ocenę rewitalizacji pozostawia sobie do zakończenia robót budowlanych. Stwierdził, że uwagi do projektu rewitalizacji powinno się zgłaszać przed wbiciem pierwszej łopaty w grunt a nie na kilka dni przed zakończeniem budowy.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz odpowiedział, że radni takie uwagi zgłaszają od 4 lat, tylko nikt tych uwag nie słucha.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki zauważył, że w ożywionej dyskusji w ogóle nie biorą udziału radni z terenu sołectw Gminy Wąchock. Oznajmił następnie, że jest bardzo zadowolony, że radny Daniel Szczodry podjął taką inicjatywę dot. przedyskutowania spraw związanych z rewitalizacją. Dodał następnie, że prawdą jest, że praktycznie, co sesję któryś z radnych zgłasza uwagi, co do rewitalizacji i co należałoby zmienić, aby budziło to zadowolenie mieszkańców. Uwagi te są nieuwzględniane przez władze i wykonawcę. Przypomniał, że zakończenie robót budowlanych z rewitalizacją nie będzie oznaczało, że inwestycja nie będzie wymagała kolejnych nakładów finansowych. Muszą być zabezpieczone środki finansowe na utrzymanie dwóch budynków, obiektów sportowych pielęgnację zieleni oraz m.in. na ewentualne przeprowadzanie napraw. Dodał, że za utrzymanie zieleni musi być odpowiedzialna osoba, która będzie się znała na ogrodnictwie, nie zaś interwencja. Na zakończenie wystąpienia stwierdził, że ta dyskusja odbyła się za 5 minut dwunasta, ale jeszcze na tyle wcześnie, aby móc wprowadzić zmiany, o którą proszą radni, dlatego też zaapelował do władz, aby te posłuchały uwag radnych i mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz zaproponował, aby na ulicy Kościelnej wprowadzić ograniczenie przejazdu samochodów ciężarowych i dostawczych powyżej 6 ton.

Radny Andrzej Cioroch stwierdził, że największym problemem tej rewitalizacji jest to, że odbywa się ona na terenach zalewowych. Dodał, że z przerażeniem słucha tego, że padają pomysły o przykryciu cieku wodnego w momencie, gdy nikt z radnych nie wie, jakie to będzie miało konsekwencje w przypadku powstania w przykrytym kanale zatoru.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk wyjaśnił, że rozważane jest przykrycie kanału burzowego lub zamontowanie na jego brzegu barierek ochronnych, ponieważ kanał burzowy ma około 2 metrów głębokości.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz zapytał czy będzie zgodnie z obietnicami burmistrza podwyższany brzeg rzeki Kamiennej przy posesji p. Markiewicz.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że na obecną chwilę nie ma w planach podwyższania terenu na wskazanym obszarze.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do tego punktu porządku obrad

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Wąchock.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię Komisję Obywatelską.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, członkowie komisji bardzo wnikliwie analizowali obszerny projekt uchwały, który jest kontynuacją dokumentu który obowiązywał na przestrzeni lat 2005-2013. Dodał, że komisja szczególną uwagę zwróciła na to jak ten projekt uchwały był opracowywany w zespołach, w których zasiadli pracownicy MGOPS, UMiG w Wąchocku, radni, przedstawiciele stowarzyszeń oraz reprezentanci oświaty. Oznajmił, że 100 stronicowy dokument będzie kopalnią wiedzy o Wąchocku i problemach jej mieszkańców oraz próbą ich rozwiązania przez jednostki w tym celu powołane. Stwierdził ponadto, że w materiale doszukano się kilku pomyłek, które nie rzutują na merytoryczną zawartość projektu uchwały. Konkludując swoją wypowiedź zakomunikował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku Teresa Jurkiewicz oznajmiła, że przed sesją dostarczyła do rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku projekt uchwały po naniesionych korektach zaproponowanych przez Komisję Obywatelską.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Edward Lipiec oznajmił że wykaz działających stowarzyszeń zawartych w załączniku do projektu uchwały jest nie aktualny.

Radny Włodzimierz Sobala dodał, że na stronie 54 powyższego załącznika do uchwały występuje literówka w tekście.

Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku Teresa Jurkiewicz powtórzyła, że przed sesją Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku otrzymał poprawiony tekst projektu uchwały wraz z załącznikiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „sprzeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała XLVII/235/2014

(załącznik nr 12)

Ad. pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię Komisję Obywatelską.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „sprzeciw” przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała XLVII/236/2014

(załącznik nr 13)

Ad. pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy Wąchock Ewa Pawelczyk zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającej na uściśleniu nazw zadania dot. budowy toru rowerowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Edward Lipiec stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „sprzeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała XLVII/237/2014

(załącznik nr 14)

Ad. pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2014-2028.

Skarbnik Gminy Wąchock Ewa Pawełczyk zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającej na uściśleniu kwot w załączniku 1 zmniejszeniu kwoty wynagrodzeń o kwotę 19 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Edward Lipiec stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus odczytał projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „sprzeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała XLVII/238/2014

(załącznik nr 15)

Ad. pkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Skarbnik Gminy Wąchock Ewa Pawelczyk zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającej na poprawianiu kwoty kredytu zaciąganego do kwoty 2,5 mln złotych. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Edward Lipiec stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus odczytał projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „sprzeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała XLVII/239/2014

(załącznik nr 16)

Ad. pkt 14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania zawiera załącznik nr 6

Ponadto:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus poprosił o uszczegółowienie informacji, na którą otrzymał na zadane pytanie odnośnie zastrzeżeń RIO do dodatku przyznanego dla dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku. Zapytał czy taki dodatek otrzymali inni dyrektorzy szkół i kto popełnił błąd przy wypłacaniu tego typu wynagrodzenia, ponieważ jest prawdopodobnie naruszenie dyscypliny finansowej budżetu gminy.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka wyjaśniła, że takie dodatki otrzymali również dyrektorzy Szkół Podstawowych w Parszowie i Wielkiej Wsi z uwagi na fakt, że byli jednocześnie koordynatorami projektu współfinansowanego ze środków unijnych. Z tego tytułu otrzymali dodatkowe wynagrodzenie. Wynagrodzenie te nie pochodziło z budżetu gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach miała zastrzeżenia nie do tego, że ten dodatek został przyznany tylko jak został zaksięgowany. Dlatego, mimo że jest o tym mowa

w wystąpieniu pokontrolnym z RIO brak jest w nim zaleceń do zwrotu tych pieniędzy przez dyrektorów placówek.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus stwierdził, że nie neguje tego że pieniądze za swoją pracę otrzymał dyrektor tylko jak to wynagrodzenie zostało zaksięgowane.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka wyjaśniła, że wynagrodzenie, o którym wspominał przedmówca zostało zaksięgowane, jako dodatek a powinno być zaksięgowane, jako inne składniki wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus stwierdził, że skoro wynagrodzenie to zostało zaksięgowane, jako dodatek to doszło do złamania uchwały Rady Miejskiej, w której zapisano, że dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły może maksymalnie osiągnąć kwotę 1200 złotych. Zapytał następnie czy nie byłoby lepiej gdyby wcześniej powiadomić Radę Miejską o potrzebie zmiany odpowiedniej uchwały, w której byłby zapis o możliwość zwiększenia przyznawania dodatku powyżej kwoty 1200 złotych.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka wyjaśniła, że nie jest to prawdą, że doszło do złamania uchwały i prawa lokalnego, ponieważ wynagrodzenie koordynatora w tym przypadku było tu cyt. „dodatkiem do dodatku”. Stwierdziła następnie, że faktycznie można było zaproponować Radzie Miejskiej zmianę stosownej uchwały zwiększającej możliwość przyznawania dodatków funkcyjnych powyżej kwoty 1200 złotych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus stwierdził, że w jego ocenie doszło do złamania uchwały, ponieważ mimowolnie dodatek funkcyjny dla dyrektora osiągnął pułap powyżej 1200 złotych nawet, jeśli był to błąd w księgowaniu tego typu rodzaju wynagrodzenia. Dodał następnie, że burmistrz prawdopodobnie o tym wiedział i zrobił to świadomie akceptując przyznanie tego wynagrodzenia, jako dodatek.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka powtórzyła, że nie doszło do załamania prawa lokalnego, czego potwierdzeniem jest wystąpienie pokontrolne. Dodała, że burmistrz w tym celu składał wyjaśnienia kontrolującym i zostały one uwzględnione. Wyjaśniła ponadto, że na początku prowadzenia projektu unijnego ani organ prowadzący, czyli burmistrz, ani RIO czy ŚBBR w Kielcach nie wiedział jak należy księgować wynagrodzenie dla koordynatorów tego typu projektów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus powtórzył, że przyznawanie dodatkowego wynagrodzenia z tytułu koordynowania projektów jest również zaliczane do

dotatku funkcyjnego, który kwotowo jest jasno określony w stosownej uchwale. Zapytał czy możliwe było przyznanie tych środków, jako nagroda dla dyrektora.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka odpowiedziała, że prawdopodobnie przyznanie tych środków byłoby możliwe, jako nagroda.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sylwester Rudzki żartobliwie stwierdził, że przynajmniej radni wiedzą, że wynagrodzenie pani dyrektor z tytułu koordynowania projektu to dodatek do dodatku.

Radny Włodzimierz Sobala stwierdził, że nie przypomina sobie, aby przy rozliczaniu projektu była wzmianka o przyznawaniu wynagrodzenia dla koordynatora projektu.

Skarbnik Gminy Wąchock Ewa Pawełczyk wyjaśniła, że wynagrodzenie dla dyrektorki zostało wypłacone z tytułu pełnienia funkcji koordynatora projektu unijnego dot. przedszkola. Projekt ten był współfinansowany przy udziale środków zewnętrznych w łącznej sumie 85 % kwoty projektu oraz 15 % kwoty projektu, jako wkład własny. Z tego też należy rozumieć, że wynagrodzenie dla dyrektorki w 15 % było sfinansowane przez budżet gminy. W momencie, kiedy projekt współfinansowany był ze środków zewnętrznych nikt nie wiedział jak należy księgować wynagrodzenie koordynatora takiego typu projektu. Następnie dodała, że przy realizowaniu kolejnego projektu unijnego będzie wiadomo jak te wynagrodzenia księgować, by nie budziły one wątpliwości.

Ad. pkt 15. Interpelacje i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Tomasz Szczykutowicz najpierw poprosił o wyjaśnienie radnym roli komisarza wyborczego w Gminie Wąchock. Zapytał następnie jak to jest możliwe, że osoby „niepoważne” lub „skompromitowane” zostają przewodniczącymi obwodowych komisji wyborczych, czego przykładem było dwóch przewodniczących takich komisji przy wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka wyjaśniła, że członkami komisji obwodowych zostają osoby wskazane przez pełnomocników komitetów wyborczych. Ordynacja Wyborcza określa, jak maksymalnie liczna może być obwodowa komisja wyborcza. W wyborach do Parlamentu Europejskiego komisje mogły liczyć maksymalnie 9 osób w tym w każdej z komisji musiał być przedstawiciel Burmistrza. Na terenie Wąchocka każdy z 7 komitetów wyborczych wskazał po 1 kandydacie do Obwodowych Komisji Wyborczych powołanych na terenie Gminy Wąchock. Spośród członków takiej komisji członkowie wybierają Przewodniczącego Komisji, zaś UMiG w tym, kto zostanie wybrany nie ma żadnego udziału.

Ad. pkt 16. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk zapytał, kiedy będą koszone trawy wzdłuż DK-42.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski odpowiedział, że wg zapewnień GDDKiA w Kielcach koszenia traw rozpoczną się w I i II tygodniu czerwca.

Soltys Artur Bzdrega powiadomił, że na terenie Parszowa przy ulicy Rzecznej zostało uszkodzone ogrodzenie przy przepompowni.

Ad. pkt 17. Zamknięcie sesji.


Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus podziękował za udział w obradach i zakończył obrady XLVII sesji Rady Miejskiej.


Sesję zakończono o godzinie 14:30

Obrady trwały z przerwami od godziny 10:00 do godziny 14:30

Protokolował:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady

mgr Konrad Borek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr inż. Robert Janus